[image: image1.jpg]

         Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

Av. Cinco Irmãos, 1130 CEP 98118.000 -  Estado do Rio Grande do Sul

Fone: 0xx55 3643-1077 CNPJ:04.216.132/0001-06

Home page: www..boavistadocadeado.rs.gov.br  email: gabinete.cadeado@comnet.com.br

DECRETO Nº. 449/2008
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ALTERAR, PLANO PLURIANUAL 2006/2009, A LEI DE DIRETRIZES DE 2008.

O Prefeito Municipal em Exercício LEONIR BECKER, de Boa Vista do Cadeado,RS, no uso de suas atribuições legais que lhes são  asseguradas pela Legislação e em conformidade com a Lei  Municipal 513/2008.
DECRETA

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a incluir e alterar o Plano Plurianual – PPA 2006/2009, Lei Municipal 323/05, a atividade “2.087 Consulta Popular” do PROGRAMA SAÚDE PARA TODOS, conforme anexo de Metas e Prioridades em anexo.
Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a incluir e alterar a Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO de 2008, conforme Lei Municipal nº. 448/07, as metas da atividade “2.087 Consulta Popular” do PROGRAMA SAÚDE PARA TODOS, conforme anexo de Metas e Prioridades em anexo.
Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a incluir e alterar na Lei Orçamentária de 2008, a atividade criada pelo crédito especial através da Lei 509/2008, passando a ter seguinte redação:  Projeto/Atividade 2.087 Consulta Popular”.
Art. 4º - Este  Decreto  entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Cadeado, RS, 05 de Dezembro de 2008.

      Leonir Becker
Prefeito Municipal Em Exercício
Registre-se e Publique-se

Vinissios Martins

Sec. de Adm. Plan e Fazenda